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NeNlyíelí přijíždějícího vlaku už

když nalézal ní v jejich blízkostí

('uiiiiUtithnm rychbj uskoéíí ut
Diy snažil no odstranili kárku z

péě l)tJ tUp "polní emocníee

pro děla" dopravují m iejenom
velká těžká déll hic i děla polní
ii strojoví pušky kterých v pří-

tomní válci užívá iwt n velkými

výhodami

Někdy taková děla jsou m patr-n- í

poškozena a přece no jich v bít

ví nemůže užívatí Jídyž zaháje-

no bylo tažení Němců na Francii

poškozená děla byla posílána k o

právre zpít do Německa Nyní vše-

chny iiéoieekí zbrojovky jsou pil

cesty Uyl pří lom zasažen a oka-

mžití usmrcen Zanechal tu man-

želku n nevlastního syna
— Nedaleko iádružl v Dftwson

vylovena byla v minulých dnech
v Nemaha řece mrtvola h Vi Wat-Nn- a

íernošského kuchaře na Dur

linKtouskím vlaku YVatsofi ve

společnosti několika Nvycn po-

mocníků Sej se vykoupali v Table
Jíock a při tom utonul l'o jeho
mrtvolo bylo pátráno alo bezvý
slední ježto panovala vysoká vo

dj Mrtvola jeho proudem zane

Ncna byla až k Dawson Watsoi

vlastnil značný majetek v Kansin

VMy Mrtvola jeho byla dopra
veua do Alabamy kde nalézají n

jeho příbuzní
— Lincoln bude míli také 'mra-

kodrap' Firma Jindro & (luen-ze-

která je majitelkou iiejvélsT
no oVparlmcntnilio oocliouii v

lomfo městě zakoupila v minu

lých dnech několik budov podél
ieverní strany N ulice a na vý-

chodní Ntrani jižní Dvanácté uli

ce a postaví tu velkou budovu o

několika poschodích
— Státní komisař práce Coffey

niít znacne pouze se siiromazu ová
ním průmyslové statistiky Ntátu

naiícho Jiní státy bez velkých
obtíží tuto statistiku shromažďu-

jí a tu stát nás nalézá se v nevý-

hodě když ěiní se porovnávání —

1'ríimyslníci ve stálé našem odpí-

rají posílali státnímu komisaři

práce zprávy o své výrobě Listi-

ny k vyplnění zadány všem prů-

myslníkům ale tak velký počet žá-

dosti komisaře práce nevyhověl
že není možno vyhotovili statisti-

ku která odpovídala by pravdě
— V pondělí tobolo týdne

byla ve Fremont demon-

strační! výstava I nik torů a trak-

čních pluhů o kterou v zeměděl-

ských kruzích na západě jeví se

velký zájem Minulé dvě podob-

né výslavy setkaly se s dokona-

lým úspěchem a n mí pochybnosti
o tom žo i tato setká se s úspě-

chem Očekává se že letošního
roku navštíví výstavu kolem 00-(M)-

lidí Loňského roku na 15000

osob navštívilo výstavu Šestačty-
řicet továren letošního roku vy-

stavuje tu svoje produkty

GALERIE ZLOťlNCt)

1'olicejní odbor v New Yorku
má nejúplnčjší galerii zločincU ve

Spojených Státech Na 10000 fo

tografií otisků prstu a popisů růz

ných šejdířů zhxLýjů a vrahů na-

lézá m v této galerii zároveii s je

jich zločineckými rekordy Vět-

šina práce v tomto pozoruhodném
oddělení policejního odboru v Ne v

Yorku vykonána byla v posledním
roce policejním poručíkem Johnem

Allenem a druhým pííručím polí

cejnílio komisaře Frankem Lord

cm který prohlédl 3!)000 policej
ních rekordů a odstranil 7S000 Jo-

togralu v staré policejní galerii
Nová galerie zločinců jo přehled- -

nější a obsahuje jenom ty kdo

obviněni byli i vážných zločinů

íalerie zločinců v Jew orku

zahájena byla v roce IhiU lu

iiteseiit (i Kelsocut tehdy supenu
teiidentciu policie V té době mě

sto mělo jenom 14 detektivu Nyui

jich luá nu (Ml V té době jenom
tváře zloěiiuHl nyly totomttovuuy
V ěei věnci roku LS'15 vynalezni
vl v 1'aiiži Mi l tilloialil zvláštní

systém k ujišťováni zločinců po

moci otisků prstů New oi'K

ní zaměstnány výrobou nových
dél ručnic Ntrojovýeh pušek a

střeliva a nemohou nc zdržovali
děl Kromě toho vyža-

duje to mnoho práce a času posí-

lali déla zpět do továren i'raktí-ck- ý

duch Němců dovedl si pomocí
Francouzskou slévárnu a strojírnu
proměnili na "nemocnící pro

dV-la-

Záložní kapitán jenž v občan

skěm životě byl inženýrem usta-

noven byl Nprávccm dílny Mezí

německým mužstvem nebylo ne-

snadno sehnali několik Nct do-

brých strojní k(i a v několika
dnech podnik zahájil práci

se znamenití a v posled-
ních dnech zřízeno bylo několik

podobných i na jiných liniích Díí-n- y

tyto konají pravé divy Dělo i

do značné míry poškozené může

hýli opraveno v osmačtyřicíti ho-

dinách a délostřelci kteíí je do

"nemocnice" dopravili odvážejí
si je zpět aby pokračovali v niči-

ví práci

+ + + + + + + + + 4 + + + +

+ NAŠE NÁVĎTÉVY +

+++++++++++++++
V min týdnu mile potěšeni

byli jsme návštěvou p James Sko

ka dobře známého krajana z Dor-ehehl-

Nebr Pak Skok prohlédl
si zařízení našeho závodu a sdělil

s námi že do Omuhy přijel it

čelné zdejší známé Jtylo
nám milým n panem Skokem né-koli-

k

okamžiků si pohovořili- -

Pan t Novák pokročilý rol-

ník od Durwell Nebr meškal v

min týdnu se svojí manželkou ná-

vštěvou v Omaze a tu jakožto do-

lní příznivci "Pokroku" kterýžto

časopis více jíž roků odebírají za

vítali ve čtvrtek do naší tiskárny

aby též sobí zařízení našeho závo-

du prohlédli Pi i té příležitosti p
Novák n námi sdělil že do trhu
soíith-omažskéh- o přivezl káru do- -

ytka jehož prodej svěřil osvěd- -

i c- - i ii jcenc íiomissionarsac nrme iiis
Wellmiin a h výsledkem byl új)l- -

ně spokojen nebot: přičiněním j j

Ilisse a Wellmana dobrou cenu

obdržel Mimo to návštěvou svo

jí poctili váženou rodinu p Kar

la Krčála osvědčeného mistra

krejčovského bydlícího v čísle

1701 již !) ul Paní Nováková to

tiž ještě % Cech znala pí Krěálo- -

vou a její rodiče Manžele Nová

kovi nežli nastoupí zpáteční cestu

ku svému domovu tu cKto na-

vštíví četní své známé u Sehuylcr

potom zajedou si do Fremont

kdež hodlají si prohlednout vyšla- -

vii traktorů a jakou práci tyto vy-

konávají Manželům Novákovým

dčkujenie za laskavou pozornost a

přejeme jim hojné všude zábavy

Tábor!

Svrkk i kiAtékf f uú jjfi lutni
Cl kupon t ctni %c itot

WXŽjí LU
Mí kii i ifflik i IiWd riI tfijui cm
Zjihnu tftí růié uMnsi Mluoé HrUyJ

iliMÍimvrtrtMJpfu IVU)

roba Jéků VYV)~-W- ) Ho Ash- -

laid ave Chicago Jíl

Těžkou prací nebo tělesn vm
cvičením znavené tělo rvchle nlL
jde k sobě natřeme-l- i je důklad
ní: 'J rinerovým Jiinimenlcm Vý
borný výsledek ve všech bole-stec-

h

Cenu 25 a 50c poštou '15

a ÍÍOe — Ad verlisement

'W Nejmodernčjší
%

YfallM itliHtruémint í
Řeznický a Uze- -

náfskf and„í''HHHnMH nvi ihm ivi Vit

CYPIUIí HROfriEK
řrtv4 mimo nV4 v1(rn iiomtltk

zavuicjl lei tumulu f 3 4

Ceátí kvétinařl
llrotřl Jnnou&kové

(rroupect Jim riorlsu)
Kvřlifiy ku svulliíim jiiililbůiii 11

dokoriicíiri fíozuné kvity Téí
květiny v kvÉtiiiátfJch

' 33 1'arkor ulice Omaha

llorncy Udru vás doveu ka sklwni
kfiin

Tel WchHtcr 4191 — Omnii a
Houlli 1910 — Ho Omaha

Jednatelé:
K Kriíiiídk I I n Wlllliifn Omaká
J ('„ Hkonrrial 21 a l ul Ho (Jmaha

Chcemí Vám prodali
dříví pro Vál dům

stál

y X Poílele Vai roz- -

litinu uváical

Hit tlo ce-

ny materiálu
dovezeného aia
Valltttnlcl
HOWLAN D
LUMBER CO
6 1 7 No 24 St So Omoha Nb

Dr V Anýž
íéktíř n rtiiiliojič

bývaly volontěr kliniky dvorního

nuly ]irof dra 1'awllka pru tioiuo-c- l

ltmtki a rliirurincke kliniky pro'
tlra Kuklily v Pruže

Lóíl véechny ieniiké a íuntaraló
nemoct

IMiy vlimttil liitniriitořit zhřIoii

no na iožailaiil

l(i!i0 Blue iHland Ave Chicago 111

Tábor!

llt!Hy Ul
a t

bený zástupe) p Jon 'JVinera vý

roben proslulého Hořkého lééíví
ho Vína z ('bicaa návštěvou nvo

jí potěšil iá v pátek ráno Jíenry
(tak jest totiž p Donát nejlépe
víudo znám) jako vždy byl v Ao- -

wí! niJaofi a mezi jiným n nam

sdélíl ím druhého dne v sobotu

vydá no opět na cesty 'J entokráti

pífcí Jíenry zdrží n na obchodní

cesií přcN JJ měsíce za kteroužto
dobu navštíví Texas Alahamu

Mississippi Louísíanu Arkansas
Mísaouri iílíioÍN a lowu Uvidí

tudíž zase hezký kousek Nvíta

tak fa bude mítí dosti zajímavé

látky ku psaní pěkných dopisů
Panu Donátoví přejeme na cestě

všude hojní zdaru — jinak totiž
cestování těšit nemůže — dobré

zdraví — bez toho zase by to vů-

bec nešlo a šťastný návrut nchoC

všichni se nan těšit budeme tvej-Vi-

ovšem bude no ctěné rodině

po Henrym stýskali

V pondělí v závodí našem ná-

vštěvou Nvojí poctil lián dloulolc-t- ý

příznivec "Pokroku" pan F
A Plaček majitel železářské!

obchodu půjčovny koní a dodava-

tel elektrického osvětlení v Mílli-ga- n

Nebr árovcú bylo nám po-

těšením seznámení se n jeho ct
chotí a provdanou dcerou paní
Klárou Kryslovou které též přišly
si zařízení našeho závodu prohléd- -

nouti Pan Plaček obnovil si opit
předplatil! na oblíbený mu "Po-Ikiok-

"

a též i "Venkov" Sdéiíl

dále s námi že jeho manželka s

'provdanou dcerou a malou její
dceruškou jedou na ná-

vštěvu do Chicaga a sice k rodině

p Ant Sleiningra který před ča

sem féž pro něho pracoval Ježlo

p Plaček měl v Omazo různé ob-

chodní záležitosti Ic vyřízení tu
svou manželku k dcerou do Oiriu-b- y

doprovázel — Úroda v okoíí

Milligan jest celkem dosti dobrá
aé časté deště počínají značné

škody tropili Pšenice prý jde od

IÍ5 do 40 bušlň po akru Kukuřice

nyní velmi slibní roste Panu Pla-

čkovi přejeme hojní zdaru a jeho
ct manželce a dceři šťastnou ce-

stu do Chicaga a tam pěkné po-

bavení

Via mcdícatrlx naturae

Lékaři za starých dob již spolé-

hali na "vto medicatrix naturao"
čili na léčivou sílu přírody Víme

všichni že příroda mnoho hříchu

promine mnoho chorob vyléčí

ale přece-- nesmíme vždycky úplně-

mi ni spoléhali Musíme jí pomo-

ci a to co nejdříve aby choroba

nenabyla vážných rozměrů Nej- -

lepŠÍ pomocí jest flncd vyčistili
tělo k čemuž iiejvhodnejšíin pro-

středkem jest Triuerovo Léčivé

Hořké Víno protože neseslabuje
tělo To jest velikou výhodou

protože obyčejné léky projíinavé
z pravidla zanechávají tělo se- -

sláblým čímž někdy více uškodí

než proMpějou Triuerovo Léčivé

Hořké Víno má výborný účinek

na střeva i na žaludek nebol'

je v plné zažívací síle V

zácpo u s ní spojených chorobách

není léku lepšího Cena $100 V

lékárnách Joh Trim-- r velko-v- ý

XříaSS
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kolika roky jedna z jejích dcer u

její milenci! OkUSlIl N'! O W b

vraždu otrávením iJílcnce otia- -

vé podb-h- l nic dívka se pozdraví
la & od těch dob žíla no Nvými ro- -

díéj Tat( trugedia olehiála s v

téžo místností kdo Nkonéilí život

staří ('ookovl
--— Na firmu Dvořák CoimnU-slo- n

(!o v Houth Omaz obrátili
Na v posledních dnech o Nprostřed
kování prodejo živého dobytka
náNledujíel krajané A K horem
ClarkNonj l'etr Zák (jlarksonj J
U Drabeň C'lorkon V 1'amp
l'ensoři j Frank ('Ha íimaha 11 4

F h 1'ospíchal lllysses Anton

Dvořák J)od(íc Anton Hladík

Sf anton j A Kwíatkovský Ash

ton a J F Křenek Dwi(íht
— Mrtvola A Daumana býva

léhi řerířa Doilnn okresu který
pátek předminulého týdne odebral

se z domova a utopil se v 1'latte

lecc nalezena byla v minulých
dnech rybářem Henry 1'ostem v

místí nalézajícím se dví míle vý

chodní od mostu přen řeku l'Jatt

jižní od Fremont Mrtvola nalé

zala ho v mělké vodé Hauiiian

který trápil se nad neúspěchem v

ibchod') a řpatným zdravím byl

spatřen naposled v pátek předmi-

nulého týdne Svezl se k mostu

s Ualph ohiiHonem Fremont
Do řeky nepochybní skočil h mo-

hl ii po odjezdu Johnsona l'yl 45

rokň stár a zanechává po sobé

manželku rodiče a množství ji-

ných přátel šerifem Dod

byl jo čtyři roky a svědo-mítýi-
ii

konáním svých povinností
získal si přízeň všech občanu V

poslední době zaměstnával no po

zemkovým obchodem ale neměl v

něm mnoho štěstí

— Následkem rodinných různic

zastřelil ho v minulých dnech Fre
mont Shelledy jeden zo starých o- -

sadníkii v okolí Scottsbluffs Shel- -

dy uznamenal žo jeho manželka

udržuje jtoměr s najatým farmář-

ským dělníkem a proto jej pro

pustil Jeho manželka však proti
propuštění svého milence prote
stovala ale Shelledy byl neoblom- -

nýiu Shelledy-ov- á po té se svým
milencem naložila něco nábytku
na vůz a prohlásila že muže opu-

stí V chvíli kdy vyjížděli

Shelledy so zastřelit
— Faril William Kornbaumová

a její 10 roků stará dcera byly
a Dr Chambers llauo-ve- r

Kanu byl vážní poraněn

když automobil v kterém jeli ku

převrhl na hranicích Nebrasky
nedaleko Ilanover Dr Chambers

řídil automobil a v snaze vyhnouti
se vlaku na křižovatce otočil se

příliš rychle a způsobil tak pře-

vrácení automobilu Obé ženy by-

ly vrženy před parostroj přijíž-

dějícího vlaku a rozdrceny
— lela Hudsonova 14 roků sta

rá dceruška U W lludsona far-

máře bydlícího pět mil severní od

města U'XÍiij'toi zmizela v minu-

lých dnech z domova a veškeré

pátrání po ni zůstalo bezvýsled

ným lludsou je toho náhledu ke

unesena byla jakýmsi Suttoucm

který spolu se synem a dcerou pro
něho pracoval Šerif Dawson

kresu zahájil po Suttonovi pá-

tráni

— DU měhiěnt rprávy správce
htátiiilio vězeni Feutoan 212 ví

novo nalézají se nyní na pláci mi-

mo káznici na pandu To je inj
!s pučet paitdovanýeh véAA d

tiluul státní oiuilosttuntti'! rady
V státní káuici lirtléieá se v pí

dubí jenom Í127 HtAt

ť ipbttd v minub ui niístei na nudě

liotaneům lťH5

lUy hlíd kftlovMky
ruiiit 1'atňřie dráhy v FlMouu

í H a umeien b(vl vUkťiu vU

bt 7„ itebdtko Wnteibm t stf'
du luinuléhcj týdne lUy sptbl
rhtH oeriu ťunninhrtnt as řiiuli

nřjikti prAvk na tiati an

ťtuili Hiřut k4lkt 114 kolejldeb K

1

ÍÍL

' I

—- J t míllíonu akrft vllídnícn

pozemků v Ncnroaco ly smhriino

V fioalednírli ftmiictí Ití fi dle

ynrúvy víídií joemkové úíudov

ny jež v minuleli dnceli nylu

jirůvo" uvcfcjrična K zabrónl jto
domovíi4fe sdýv4 ve (tí wiAem

nyní jviioin M2h) ukrfi V toui--

množství ule unií domovin v

jl ří-- rozméu m oudník který
ubere ncbnmnkou domovinu mu

ttí no upokojili traktem o Jtfaio

umMm mí lnO okrů Tyto do-

moviny rychlá jou zabírány a

mnozí Jmou toho náhledu ín kon-

čeni tohoto roku iiuleVutí budou

no již vňcclmy v rukou owidníků

J'ozfiHtuI domoviny nejaou pova-

žovány 7u joemky "prví třídy"
a vllidii z i(U hktitenoHti nečiní

žíídnédio lajemutvl fl poví předem
jaký pozemek je jcíté k zÍHkiinl

Í7cd čtrnicti roky Nebranka mf

la 9558720 akiu veřejných jmi

zemku z nichž vetaiwi povaŽova
na byla vládními odborníky za

"chudou" J)nc vííik mnolic z

nejlcphích farem nalézají no na
fřebto domovinaÍHkyeh pozem-
cích J'ocmky které prod4valy
m pfed čtrnácti roky za 250 a
kr mají dnes cenu od $75 do $100

akr Toto obrovité zvýňcní ceny

pozemku v privátním vlastnictví

způsobilo v znavné míre žo ňroda
ozimní jmenieo vzrostla z nikoli-k- a

itiillioiirt bušlu na 80O000U0

bušlfi každého roku a úroda ku-

kuřice na ](f)00í)(K)0 bufilfi AI

1'alfa a jiné pícniny zlrojnanohily

Hoji cenu Nejvíce pozeuikft
které mohou býti jehlí zabrány
nalézá Hfí v ('heny okreMu a nice

7d000 ('lierry je jedním z

nejvřtňích oIuchíi vo Spojených
KtAtecli Dne 1 července roku

1001 měl tento okres ješté L00-K)- 0

nkrfl poemkft k yiibrííní Vit
šina byla za posledních čtrnáct
li t zabrána I'íed ítrnácti roky
Kioux okreH mel jeňte 000000 ftkrň

pozemku k zabrání ale nyní je-

nom 27000 akru zbylo k použití
doniovinúíum lírown okres rov-

něž měl velké rozlohy veřejných

pozemku před čtrnácti lety V ro-

ce 11)01 měl tento okres 410000

akrů pozemků k zabrání Zbylo

jenom 5Nl0 akru na dobu pří-

tomnou Také jiné okresy v utá-t- é

našem ukazujťtak rychlý úby
tek veřejných pozemku Vládni

zpráva udává následující neznám

okresu kdo nalézají se dopOHiid

domoviny k zabrání a jejich roz

lohu: Sioux 27000 Scottsbluffs
12000 Jianner '120 Kimball 172

liox Hutte 1750 (Jheyinno 520

Klieridan 20000 Detiei 150

Cherry 7H!)00 (Irant líCIOj Iloo-ke- r

11120 Thomas 5500 Ale

1'iierson :J002 1 01111 lM)
Kcith 757 1 Lincoln iíOtífJt lVrk-in- u

212 Weya Talia (iSO llrown
5840 liock lGOOj lilainc 2120

'uster 210 Arthur 4721 dar-de- n

l2 it a Morrill 412

— Meorge V ('ook zámožný

bývalý farmář v Jefťeison okre-

su bydlící v Kndicott šest nul ji

huvýehodné od Fniilnny v núva

lil íÍUnství podřezal manželce krk

a p té uéiuil podobné Sobě toutéž

břitvou Smrt obou uúsiedovula

okamžité K tragedii této doilo

asi o 2 iMsIiné rnnni v úterý u

tydti Mladá dcera ťook-ovýe- h

lasleehlu pláě dítěte v lož

tiícl matěiiié a odebrala se tam

I'ři tm hhi na mrtvoly vvel

iimIÍí'4 v tratolišti krve l'olibd

lui uč puHohi) na ni tak i téměi

nllldiela TéllliU ihned lomáiueni
'
hioné llBJředii a ieriř lltlyllCí

h ktriii r lsltfc- - l''aibury ide

blidt krt ihned do liiidtcoH CiHtk

OVH liUiVoll leíeU p liilHolu

jlu iiiy Itíitva ďipuul nul'

HiíU im v j'ht rue0 ťtmk ! I
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líkň Mál II J hu ieiil H t'k- -

lli mliíl desíti d IÍ hIiuI syuA
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Utut diHnienit V l'ndtMM

liU rtfliiiK (VikotM hi fíídit Ul a

JIr
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VÍCE jak 300 — 40 neb 80 akrových pojemků blíže okresního města Eaglo

MÁME kudy veda dr&ha Chicago & Northweatem pilino i Chicaga Půda na Uch-t-

powmcich jent rovna a vlnitá bfi kameni lehká k íiatént úrodná a routo na

kukuřice brambory a víelikó telenlny Co Jte v
i vi ca le iiuejo Jako iito pženioe

putovali miieto l ide

Česko-anglick- á škola
a oktcáui wiúo Eagle River jet nedaleko od noví feké kolonií "Tábor" Méíto mA tko-l- v

koiitel vCibeo vie co okresní město tniti ma

PAMATUJTE SI la e Varn taková ptdeiitot tak hned nenankytne Nenechte io

klamali ranými ipekulanty kteti o Vale dobro nlotuHUJÍ ale hledí jeu na ivůj proPéch -V-

laáidme
neb vuue le Vál blahobyt bu

tyto poicmky a rhcemo Vauil ipolecně pracovat

de i bUhwbytem našim

Májto důvóru v nás!

kauuité ptMtlnl několik mužů do

1'af lže úby tento nový systém stu

dováli Mei nimi nabral se tuké

Joseph A Faurot jcul je nyní itá

éelulkeni detektivů a mwuuu v u

itiěid pátráni po íbičinelelt

V piitiUltlé době ualéA se V

blil rhieiiiiů V NeW Ylku Itt

1'aimKl otioků prutů PoiHovl ni 'i
jíl nmolm iločinetl bvlo mlčeno
(Ittb-iíe- - tit nyní j" umí' na ol

evittvu Jenom pclUinté a d

ti VUvvé fcem liiehUťjl aby i lka
H lufrmae

OPRAVA PftL t
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Nřim-- i iHdlíl M bit vitími linie
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